EE872v1.6 / Änderungen vorbehaltenwww.epluse.com
Der Fühler EE872, mit einem Messbereich bis zu 5 % CO2 (50 000 ppm),
eignet sich besonders für raue und anspruchsvolle Umgebungen in der
Landwirtschaft, Stallungen, Brutkästen, Inkubatoren, Gewächshäuser oder im
Freilandbereich.
Hervorragende Messgenauigkeit
Die Mehrpunkt CO2- und Temperaturjustage sorgt für eine hervorragende CO2-
Messgenauigkeit über den gesamten Temperatureinsatzbereich von -40…60 °C.

EE872 v1.6 / Änderungen vorbehalten www.epluse.com
Bestellbeispiel Sensormodul
EE872S-M13HV1
Modell: CO2 + T + RH + p
CO2 Messbereich: 2 000 ppm
Bestellbeispiel
EE872-M10HV1GA7
Modell: CO2
CO2 Messbereich: 2 000 ppm
Fühlermaterial: Kunststoff
Filter: PTFE
Analogausgang: 0 - 10 V
 4 - 20 mA
EE872-M13HV6PM2F12P1
Modell: CO2 + RH + T + p
CO2 Messbereich: 0...5 %
Fühlermaterial: Edelstahl
Filter: H2O2
Digitale Schnittstelle: Modbus RTU
Baudrate: 9 600
Parity: Even
Stop-Bits: 1
Montageflansch HA010226
Wandmontageclip Ø 25 mm HA010227
Strahlungsschutz HA010510
M12x1 Flanschdose mit 50 mm Litzen HA010705
Modbus Konfigurationsadapter HA011018
E+E Konfigurationssoftware (kostenloser Download: www.epluse.com/PCS10) PCS10
Fühlerkabel M12 - offene Enden (1.5 m / 5 m / 10 m) HA010819/20/21
Y-Verteiler M12 - M12 HA030204
M12x1 Steckverbinder, 5-polig, selbst konfektionierbar HA010708
Schutzkappe / Kalibrieradapter HA010785
Schutzkappe für die M12 Kabelbuchse HA010781
Schutzkappe für den M12 Kabelstecker des EE872 HA010782
136 mm
M12x1
65 mm
Ø
 2
5
m
m
61 mm
Abmessungen
Werte in mm
Bestellinformation EE872S Sensormodul (Ersatzteil)
 251
EE872S-
Modell
CO2 (Werkseinstellung: beheizt) M10
CO2 + T + rF + p (Werkseinstellung: nicht beheizt) M13
CO2 Messbereich1)
0...2 000 ppm HV1
0...5 000 ppm HV2
0...1 % (10 000 ppm) HV3
0...3 % (30 000 ppm) HV5
0...5 % (50 000 ppm) HV6
1) Der CO2 Bereich des EE872S muss mit dem original EE872 Fühler übereinstimmen
Zubehör